

منهای فوتبال

مروری بر مهمترین اخبار سایر ورزش ها

از امیدواری صالحی امیری به رأی دادگاه CAS تا تنفس ملی پوش مبتلا به کرونا با دستگاه

زهرا نصیری

رئیس جدید فدراسیون ووشو معرفی شد

مجمع انتخاباتی فدراسیون ووشو به ریاست مهدی علی نژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان از ساعت ۱۰ صبح دپرویز در هتل استقلال تهران آغاز شد که در پایان امیر صدیقی برای چهار سال به عنوان رئیس آینده این فدراسیون انتخاب شد.

علی‌اصغر شعبانی، امیرعباس لشگری، محمود متدین، حسین اوجاقی و محمود رشیدی احمدی دیگر داوطلبین حضور در این

انتخابات بودند که لشگری و اجاقی به نفع

صدیقی انصراف دادند. در پایان این مجمع رأی

گیری برای انتخاب رئیس با حضور ۴۳ عضو

مجمع برگزار شد. امیرصدیقی سابقه دبیری

فدراسیون ووشو را در کارنامه دارد.

لورستانی: عاشق کشتی هستم ولی جلوی در فدراسیون زنبیل نمی‌گذارم

علیرضا لورستانی یکی از معدود ملی‌پوشان کشورمان در هر دو رشته کشتی آزاد و فرنگی اظهار داشت: من عاشق کشتی، خدمت به کشتی و سرلندگی کشتی شوم، در هیچ باند، دسته و گروهی هم نبوده و نیستم.
برایم هیچ فرقی نمی‌کند چه کسی رئیس‌فدراسیون باشد.
رسول خادم، علیرضا دبیر، علیرضا حدیدی، عباس جدیدی یا هر کدام از بزرگان کشتی که رئیس و سرمدار کشتی شوند، برای من فرقی ندارند، چون همه آن‌ها را زحمتکش و دلسوز کشتی می‌دانم و خودم هم همیشه دوست داشته و دارم به کشتی و جوانان کشتی خدمت کنم و هرچه بلد هستم در اختیارشان قرار دهم.
قطعا انتخاب همکاران، سلیقه‌ای بوده و هر رئیس فدراسیونی، آنگونه که صلاح می‌داند و تشخیص می‌دهد برای رسیدن به اهداف و برنامه‌هایش، همکارانش را انتخاب می‌کند.
عضو هیچ باند و گروهی نیستم، برای همکاری با فدراسیون‌ها هرگز اصرار نداشته و ندارم. دوست دارم به کشتی خدمت کنم ولی هیچ‌وقت زنبیل جلوی در فدراسیون نمی‌گذارم.

صالحی امیری: امیدوار به رأی دادگاه CAS هستیم

رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک در برنامه زنده تلویزیونی شبکه سه سیما درباره تعلیق رشته جودو گفت: ارزیابی ما این است که رئیس فدراسیون جهانی جودو یک عملکرد سیاسی داشته است و رفتار سیاسی به خرج داد در حالی‌که شایسته یک رئیس فدراسیون جهانی نیست که وارد مناقشه با فدراسیون ملی خودش بشود و ما هم از این رفتار متعجب شدیم؛ بدون هیچ پیش زمینه‌ای و بدون هیچ رویدادی، بهمین ۹۷ نامه‌ای برای من ارسال شد که شما از اسفندماه تعلیق هستید! صالحی امیری درباره شرایط حاکم و رأی احتمالی دادگاه CAS هم افزود: نامید نیستم چرا که آقای وزیر و منصف مقابل، دست خالی برای ادله و مستندات دارند، در مقابل ما ادله کافی برای اثبات حقانیت جودو ایران داریم و برای همین است که اجازه بدهید فضای رسانه‌ای شکل ندهیم و تا شهرستان‌ها که قرار است دادگاه بین المللی ورزش برگزار شود، صبر کنیم.

سهرابیان: قایقرانی ایران تعلیق نشده و نمی‌شود

شایعه ای در فضای مجازی دست به دست می‌شود که حکایت از تعلیق فدراسیون قایقرانی ایران به دلیل نپرداختن حق عضویت فدراسیون جهانی دارد.

برای اطلاع از صحت و سقم این ماجرا با علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی تماس گرفتیم که او در واکنش به این موضوع گفت: این خبر درست نیست. فدراسیون ایران نه تعلیق شده و نه می‌شود. فدراسیون قایقرانی با ۳ فدراسیون جهانی آب های آرام، رویینگ و بادیانی در ارتباط است و هر ساله با حق عضویت آن‌ها را پرداخت کند. به دلیل شرایط تحریمی که وجود دارد، ما در حاشیه مسابقات بین المللی به صورت نقدی این مبلغ را پرداخت می‌کردیم، اما امسال به خاطر کرونا مسابقات لغو شده و به همین دلیل بدهی ما به فدراسیون جهانی باقی مانده.

وی افزود، با فدراسیون جهانی بادیانی رایزنی کردیم و شرایط را برای آن‌ها توضیح دادیم. آن‌ها نیز این موضوع را پذیرفتند که در آینده بتوانیم حق عضویت خود را پرداخت کنیم. مساله تعلیق به هیچ عنوان صحت ندارد.

رستمی: روزی می‌رسد که حقم را پس می‌گیرم

کیانوش رستمی ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران بعد از دیدار با وزیر ورزش اظهار داشت: با وزیر ورزش صحبتی داشتیم در خصوص اینکه به من کمک کند تا بتوانم در مسیر المپیک موفق‌تر عمل کنم و تمریناتم را به خوبی انجام دهم. وزیر ورزش همیشه به ورزشکاران لطف داشته و کمک می‌کرده تا مسیر خودشان را پیدا کنند. ملی‌پوش وزنه‌برداری کشورمان با اشاره به اینکه تمایل در وزن ۹۶ کیلو رقابت کند خاطرنشان کرد: این روزها علاقه من به این وزن زیاد شده است شک نکنید کیانوش رستمی کارش را مثل قبل با انرژی انجام می‌دهد. هیچ وقت رو به افول نبوده و همیشه به دنبال موفقیت بوده است. متأسفانه از وقتی از وزن ۸۵ به ۹۶ رسیدم ۱۱ عضله‌ام‌های کردم، مجبور شدم این کار را انجام دهم اگر در وزن خودم می‌ماندم سال‌ها می‌توانستم افتخار آفرینی کنم. باز خدا را شکر می‌کنم که کارم را به خوبی انجام می‌دهم. شک نکنید روزی می‌رسد که عنوان خودم را به دست می‌آورم و حقم را پس می‌گیرم.

حامد فرضعلی بیک

حال استقلال خوب نیست و این فقط به چند روز اخیر محدود نمی‌شود. حال بدِ آی‌ها به کرونا و حاشیه هایش هم مربوط نیست، این تیم بینوا سالهاست که کسالت دارد.از وقتی که استقلال “بی‌پدر” شد، در جاده بیماری و ناکامی پا گذاشت و هیچ کس هم نتوانست جای خالی “منصور خان” را پُر کند…

حق استقلال را در وزارت ورزش و فدراسیون خوردند، کسی نبود دفاع کند. مدیر نالایق بالای سر باشگاه داداشند، کسی نبود اقدام عاجلی انجام دهد. در سه مقطع، تیم اوج گرفته را از هم پاشیدند، کسی نبود تا به موقع وارد عمل شود و جلوی فاجعه را بگیرد.

بزرگان تیم به جان هم افتادند و استقلال را دشمن شاد کردند، کسی نبود جلوی این خودزنی را بگیرد. سرمایه‌های انسانی بسیاری سوختند و مورد اهانت واقع شدند، کسی نبود هوادار را روشن کند که احساساتش دارد چه تیشه‌ای به ریشه تاریخ باشگاه می‌زند.

رقبا با تیم رسانه‌ای برترعداشان و شیطنت ها و بازی های کثیف، دمار از روزگار استقلال درآوردند، کسی نبود پرده از چهره ناپاک آنها بردارد. از بیرون تا نتوانستند، بین مربی و بازیکن استقلال، بین مربی و هوادار و… اختلاف انداختند و حشش را بردند، کسی نبود که آگاه سازی کنند و دهد و از اشاعه بحران و مشکلات، ممانعت به عمل آورد…

تا منصور خان زنده بود و سایه اش بالای سر استقلال، خیلی از این مشکلات وجود خارجی نداشت یا حداقل کمربنگ بود. البته نه اینکه حاشیه و چالش نباشد، بود ولی در عوض یک نفر هم حضور داشت که تجربه و مدیریتش را به کمک تیم محبوبش میفرستاد.

از وقتی که دیگری صدای عصای پدر در ساختمان باشگاه استقلال و محل تمرین این تیم به گوش نرسید، لاشخورها از آن دور و نزدیک ضربه هایشان را به پیکره آی‌ها وارد کردند و صد افسوس که از میان این همه پیشکسوت، یک نفر نتوانست حتی در حد “سایه” پورحیدری ظاهر شود و ایفای نقش کند.

باز هم تکرار می‌کنیم، نه منظورمان این است

روزنامه‌صبح ایران

جنگ فقط “خط مقدم” ندارد

برای استقلال “پدری” کن حاجی جان…



که استقلال تا چند سال قبل فاقد مشکل بود، نه اینکه تمام بحران ها را مرحوم پورحیدری مدیریت و خنثی می کرد اما در مجموع حضورش آنقدر موثر و دلسوزانه بود که خیلی از مشکلات امروز، وجود نداشت یا خیلی زود مرتفع می‌گشت و دامنه دار نمی‌شد…

امروز استقلال خلأ وجود و حضور پدر را بیش از پیش احساس می‌کند، یکی که وقتی صدای پایش شنیده یا امتداد نگاهش حس شود، خیلی‌ها جفت‌کند و یادشان باشد هر غلطی نمی‌توانند بکنند. به عنوان یک نمونه کوچک، درگیری لفظی فرهاد و نکونام را در نظر بگیرید؛ اگر استقلال یک بزرگتر داشت، سرمایه‌ها و اسطوره هایش اینگونه به جان هم می‌افتادند…؟

علی فتح الله زاده سالهاست که بیصبرانه در انتظار خدمت دوباره به استقلال و هوادارانش است اما وزارت ورزش هرگز این فرصت را در اختیارش قرار نداده و نمی‌دهد. چند ماه قبل در ظاهر او موفق شد به خواسته اش برسد اما سلطانی‌فر و پرانش که ارادشان به استقلال بارها و بارها به اثبات رسیده، در نهایت حاجی قتل را از جایگاه موردنظرش دور کردند.

اینگونه که به نظر می‌رسد، حاجی حالا حالاها به مقصودش نخواهد رسید و حتی اگر به صندلی مدیریت باشگاه استقلال هم تکیه بزند، اجازه کار و مستقل عمل کردن به او داده نخواهد شد. اینجاست که باید او را مورد خطاب دهیم و بگوییم: حاجی جان، چرا که استقلال به این اتفاق این است که در این عرصه، هیچ کس نمی‌تواند اثرگذاری وی را تحت تاثیر قرار دهد یا محدودیتی را به او و تصمیماتش تحمیل کند…

آیا فتح الله زاده قادر نیست مجیدی جوان را پدرانۀ نصیحت کند که در مواقع بحرانی چگونه خود و تیمش را مدیریت کند؟ آیا او نمی‌تواند فرهاد و جواد را در فترتش روبروی هم قرار دهد و آشتی شان دهد؟ آیا این عاشق استقلال، توانایی آگاه کردن بازیکنان سالهای نه چندان دورش را ندارد تا از سر نادانی به جان خود و استقلال نیفتند؟

فتح الله زاده مگر سالها در بالاترین رده مدیریت باشگاه و مطبوعات فعالیت نکرده و چشم بسته از تحركات خیلی‌ها آگاه نیست؟ آیا او قادر نیست خبرنگاران حامی و نزدیک به استقلال و نیز مربیان و بازیکنان تیم را از طرق مختلف، مستقیم و غیرمستقیم تفهیم و روشن‌کند که تیم رسانه‌ای رقبا چه نقشه‌های پلیدی برای زمین زدن آی‌پوشان دارند و چه پانکی باید به تک آنها زد؟استقلال در سالهای اخیر چقدر از این ناحیه ضربه خورده…؟

آیا حاجی محبوب هواداران استقلال، نمی‌تواند دلسوزانه به ستاره های جوانی چون قانلی و علی منصور، که مسیر را طی کنند و حواسشان به چه مواردی باشد تا رستگار شوند؟ آیا او نمی‌تواند به عنوان پدری متعهد، به مربیان استقلال، خواه استراماچونی و شفر باشند یا فرهاد و علی مصور، از تجربیاتش در بازار نقل و انتقالات بگوید و راهنمایی‌شان کند که چگونه خرید کنند و اسیر کدام واسطه‌ها نشوند؟

امیدواریم فتح الله زاده در این مهم تأمل کند و بداند فقط از پشت میز مدیرعاملی قرار نیست به استقلال خدمت کند. او در این مقطع زمانی می‌تواند نقش جدیدی را عهده دار شود، نقشی که هم تاثیرگذارتر است، هم محبوبیت بیشتری را برایش به ارمغان خواهد آورد.

جدا از تمام این موارد، لازم است به وی تاکید کنیم در شرایط فعلی شخص علی فتح الله زاده “وظیفه” دارد برای استقلال و هوادارش پدری کند. حالا که نمی‌گذارند او در ساختمان باشگاه استقلال ظاهر و حاضر شود، نباید کوتاه بیاید و لازم است در عرصه‌ای دیگر خدمتگزار شود.

او خیلی کارها از دستش برمی‌آید که شاید تا به امروز به سبب تمرکز روی بازگشت به استقلال، از آنها غافل مانده است. فتح‌الله زاده باید از پشت خط مقدم استارت بزند، استقالی‌ها را متحد کند و شاگردان سابقش را از دور مدیریت کند. روزنامه او زمانی خیلی پررنگ بود به هوادار جهت می‌داد و او را هوشیار می‌کرد. اینها مجدداً می‌تواند و باید احیا شود تا نفعش به استقلال و هوادار زجر کشیده اش برسد. از این دست موارد و از این نقش‌ها و تاثیرگذاری‌ها، بسیار وجود دارد که در حوصله‌این مطلب نمی‌گنجد. مخلص کلام، حاجی جان، برخیز که استقلال به وجودت نیازمند است…

گزینه تعطیلی مسابقات روی میز سازمان لیگ



خطراهای بیشتری مواجه‌کند. از طرفی این روزها آمار ابتلا به کرونا در کشورمان اصلا جالب نیست و با افزایش آمار ابتلا و مرگ و میر تعداد شهرهای وضعیت بهتر بیشتر شده است.

حال به نظر می‌رسد بهتر است سازمان لیگ با لغو مسابقات درباره تعیین قهرمان، سهمیه آسیایی و همین‌طور تیم‌های سقوط کرده به لیگ یک و حتی تیم‌های راه‌یافته به لیگ برتر تصمیم‌گیری کند؛ چرا که علاوه بر لیگ برتر در لیگ یک هم شرایط خوبی وجود می‌چند، در شرایطی که پرسپولیس با ۱۰ اختلاف امتیاز در صدر ایستاده و نزدیکترین تیم به جام است و البته در جریان بازی برتری محسوس‌تر توپ و میدان دارد. در چنین شرایطی چنین تکلی در میانه میدان یک اشتباه بزرگ و کودکانه است که از آماتورترین و جوانترین بازیکنان نیز بعید به نظر می‌رسد.

اشتباهی که کمال مرتکب شد و البته تبعات این اخراج ساده و آماتورگونه اما برای سرخ‌ها کم نبود. تکل کامیابی‌نیا پرسپولیس را بی‌هوده و بی‌جهت ۱۰ نفره کرد تا دقیقاً طولانی باقی‌مانده مجبور باشد یا یک بازیکن کمتر برابر حریف بازی است. مردی که ثابت کرده سرخ‌ها همیشه باید منتظر غافلگیری از سوی او باشند!

اخراج بی‌محابای او یک فشار روانی مضاعف به کادر فنی سرخ‌ها وارد کرد که انتظار چنین اشتباهی از بازیکن‌تاجر به خود را نداشت که نتیجه آن واکنش عصبی یحیی گل‌محمدی در کنار زمین و دریافت یک کارت زرد بود. تعویض اجباری بین دو نیمه و بیرون کشیدن یکی از مهاجمان و اضافه کردن یک هافبک برای پر کردن جای خالی کمال نیز ادامه این جریان بود تا زهر پرسپولیس در خط حمله کم و کمتر شود.

از کمال کامیابی‌نیا البته چنین رفتارها و اشتباهاتی فراوان به یاد داریم که بازی با الاهلی عربستان در لیگ قهرمانان دو فصل پیش و اخراج در همان دقیق نخست شاید پررنگ‌ترین آن باشد. نبردی حماسی که پرسپولیس هشتاد و چند دقیقه در بیرون از خانه با یک بازیکن کمتر بازی کرد و برای کسب یک برد دراماتیک جان‌کند. کامیابی‌نیا به رغم تاثیر فراوانش در ریتم و شکل بازی پرسپولیس، مرد چنین اشتباهات بزرگ و ویرانگری است. مردی که ثابت کرده سرخ‌ها همیشه باید منتظر غافلگیری از سوی او باشند!

از سوی دیگر

لیگ برتر

مهمترین اخبار فوتبالِ ایوان

از ترس بازیکنان ماشین‌سازی از ماجرای فولادی‌ها تا آسیایی شدن با سر آسیایی

رضا صالحی

مهاجری: ماجرای فولاد بازیکنان ما را ترساند

رضا مهاجری، سرمربی ماشین‌سازی تبریز در کنفرانس خبری پس از دیدار با نفت مسجدسلیمان گفت: “همه دیدیم که در این هفته گذشته چه غوغایی در فوتبال ما به پا شده است. بچه‌های ما هفته قبل با فولاد بازی داشتند و ما بحث روانی سنگینی داشتیم وقتی گفتند ۹-۱۰ بازیکن فولاد کرونا دارند. بچه‌های ما در نگرانی و اضطراب بودند. یک تیم می‌آید برمی‌گردد، یک تیم نمی‌رود اصلاً، یک تیم احترام می‌گذارد بازی می‌کند، از سوی تیم تست‌ها درصـد خطایش بالاست و می‌گویند تست‌ها را قبول نداریم. به نظرکار با نفت سخت است و فدراسیون و سازمان لیگ هم پاسخگو نیستند. آن‌ها به عنوان متولی بازی‌ها باید پاسخگو باشند . بحث روانی این مساله را باید چکار کنیم. بازیکنی می‌ترسد و از نظر روانی آمادگی بازی کردن ندارد. بازی‌ها ۴-۵ ماه تعطیل بوده و حالا هر ۴-۵ روز یک بازی گذاشتند. نمی‌دانم هدف از برگزاری بازی‌ها چیست.استقلال الان رفت دو هفته قرظینه و دو بازی از عقب می‌افتد. به نظر من برگزار نکردن بازی‌ها خیلی بهتر است. باید هر چه زودتر تکلیف را روشن کنند. ”

انتهام تارتار علیه آقای ایکس

مهدی تارتار در کنفرانس خبری پس از دیدار برابر ماشین‌سازی در مورد اینکه موافق ادامه لیگ با این شرایط کرونایی هست یا نه اظهار داشت: از روز اول گفتیم که امکانات لازم را برای برگزاری لیگ نداریم ضمن اینکه بهترین تصمیم برگزاری مسابقات است؛ اما انصافا جان انسان‌ها در خطر است اینکه در هر تیمی ۵-۶ بازیکن کمتر یا بیشتر به ویروس مبتلا می‌شوند خطرناک است وشيوع بیماری بیشتر می‌شود.

البته از برخی دوستان و مربیان گلایه

کنم که نباید بخاطر نتیجه همه چیز را زیر

پا بگذارند و باید جانمردانه بازی کنیم. نباید

بگوییم این بازی مهم است و بازیکن کرونایی

را بازی بدهیم و هم تیمی‌ها و سایر بازیکنان

را بیمار کنیم بخاطر سه امتیاز. انتظار داریم

 هر تیمی که بازیکن بیمار کرونایی دارد اعلام

کند و ناجوانمردانه به میدان نیایند تا دیگر

اعضای تیم مبتلا نشوند.

شهرخودرو با سر آسیایی به سوی آسیا

پس از آن‌که ذوب آهن در مشهد نتوانست مقابل درخشش شاگردان سرآسیایی امتیازی را به دست آورد و سه امتیازی بازی به شهر خودرویی‌ها رسید، امشب نتوب به آن رسید تا مشهدی‌ها برای استخراج سه امتیاز از مستطیل سبز، راهی سیرجان شوند؛ دیدار با تیم آقامعلم آن‌هم در گرمای طاقت فرسای سیرجان. ابتکار مشهدی‌ها سفر زودهنگام به سیرجان بود و آن‌ها یک روز زودتر با پرواز اختصاصی راهی سیرجان شدند تا بیشتر بدن‌شان سازگاری پیدا کند.

امشب اما عنایب پوشان فاصله چندانی

تا از دست دادن امتیاز نداشتند اما روح

الله سیف الهی مهره تعویضی سرآسیایی،

گل برتری تیمش را روی یک استارت

انفجاری به ثمر رساند تا کسب دوباره

سهمیه آسیایی در فاصله‌ای نزدیک برای

مشهدی‌ها قرار گیرد، البته هنوز ۷

فینال حساس دیگر را هم پیش‌روی دارند

که شاید مهم‌ترین آن دیدار برابر استقلال

است و ترافیک مدعیان آنقدر بالاست که از

دست دادن امتیاز می‌تواند چند پله‌ای آنها

را از منطقه سبز سهمیه دور کند.

جلالی در بحران به پیکان رسید

شکست یک گله برابر عنایب پوشان مشهدی باعث شد تا اکنون جلالی و شاگردانش به بحران بروند و در آستانه دیدار ۶ امتیازی برابر همسایه خود در جدول یعنی پیکان، اوضاع و احوال خوبی نداشته باشند؛ جلالی که خود خاطرات خوشی از دوران حضور در پیکان دارد، ۶ روز دیگر باید مصاف این تیم در تهران ببرد.

در شرایطی که دو شکست کارنامه

شاگردان گل گهری‌ها پس از شروع لیگ بود

اما پیکانی‌ها یک باخت و یک پیروزی چهار

گله را در چننه دارند تا با روحیه‌ای بهتر برابر

آقامعلم صف‌آرایی کنند.

گل گهر برای فرار از این‌که بخواهد راهش

در رسیدن به لیگ دسته اول هموار شود، باید در

بازی بعدی از سد پیکان بگذرد؛ اتفاقی که باید

آقامعلم و شاگردانش موفق به انجام آن خواهند

شد یا خیر؟

سرآسیایی: فوتبال ایران آشفته بازار شده

سرمربی شهرخودرو با اشاره به وضعیت کرونایی تیم‌های فوتبال اظهار داشت: از روز اول هم مالک باشگاه هم ما در رابطه با بازی‌ها قنتمیم که مدیریت این شرایط سخت است، واقعا در فضایی قدم می‌گذارشیم که انتظایش نامعلوم بود و می‌دانستیم نمی‌شود اتفاقات را کنترل کرد و هرچقدر هم پروتکل‌ها به شدت باشد، رعایت تمام مسائل بهداشتی امکان پذیر نباشد اما تا این حد هم قابل پیش‌بینی نبود.

الان آشفته بازاری شده که کار سازمان لیگ و فدراسیون هم سخت است اما سلامتی تمام عوامل برگزاری مسابقات و خانواده هایشان بسیار مهم است. کشور ما شرایطش در حال خطرناک شدنش است و قطعا به فوتبال هم تشریف پیدا خواهد کرد.